МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от pip №

О порядке оказания медицинской
помощи взрослому населению с
заболеваниями нервной системы
и маршрутизации пациентов в
Калужской области

В соответствии со статьей 37 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации» от 21.11.2011 № 323-ФЗ, приказом М3 РФ от 15.11.2012 г. № 926н «Об
утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при
заболеваниях нервной системы», приказом М3 РФ от 15.11.2012 г. № 928н «Об
утверждении Порядка оказания медицинской помощи больным с острыми нарушениями
мозгового кровообращения» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Алгоритм оказания медицинской помощи взрослому
населению и маршрутизации пациентов в Калужской области:

1.1. Алгоритм оказания медицинской помощи взрослому населению при
заболеваниях нервной системы Калужской области (Приложение 1);

1.2. 3-х уровневую модель оказания медицинской помощи больным с
заболеваниями нервной системы в Калужской области (Приложение № 2);

1.3. Маршрутизацию пациентов с заболеваниями нервной системы в Калужской
области (Приложение № 3);

1.4. Маршрутизацию пациентов с острым нарушением мозгового
кровообращения в Калужской области (Приложение № 4);

1.5. Порядок направления пациентов с заболеваниями нервной системы в
ГБУЗКО «Калужская областная'клиническая больница» (Приложение № 5);

1.6. Рекомендуемый перечень клинико-диагностических исследований,
проводимых при подготовке больных с заболеваниями нервной системы для направления
в ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» (Приложение № 6);

1.7. Регламент мероприятий по профилактике, раннему выявлению заболеваний
нервной системы, диспансеризации и объемов оказания медицинской помощи в
медицинских организациях Калужской области (Приложение № 7).

2. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» осуществляет
организационно-методическую и консультативную помощь медицинским организациям,
оказывающим первичную медико-санитарную и первичную специализированную помощь
населению Калужской области.

3. Отменить приказ № 591 от 07.06.2012 г.
министерства здравоохранения Калужской области «Об организации медицинского
обеспечения граждан в медицинских организациях Калужской области с учетом уровня
оказания медицинской помощи (3-х уровневой системы).

4. Маршрутизацию больных с острым нарушением мозгового кровообращения
сохранить в прежнем объёме.

Министр К.Н. Баранов